
2023 年 3 月 13 日 

全日本 JSB1000 エントラントの皆様 

（一財）日本モーターサイクルスポーツ協会 

ホンダモビリティランド株式会社 鈴鹿サーキット 

 

2023全日本ロードレース JSB1000 クラスの燃料購入手続きのご案内 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃よりロモーターサイクルスポーツの普及・振興にご協

力いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、今シーズンより JSB1000 クラスに導入するワンブランドの非化石由来 100％のバイオ燃料「ETS 

Renewablaze Nihon 100」の全日本 RR 第 2 戦 NGK スパークプラグ 鈴鹿 2＆4 レースにおける購入、受け取

り等に関して以下のようご連絡いたします。 

 

Ⅰ. 第２戦 鈴鹿2＆4大会 の燃料                  

１．発注方法について 

１）年間エントリーチーム 

・  燃料は下記の主催者ホームページの WEB エントリーページから大会のエントリー期間内に購入手続きをお

願いいたします。 

・ 燃料の申請／支払の完了をもってエントリーが有効となりますので宜しくお願い いたします。 

主催者 HP https://www.ms-event.net/szkweb/  

招待コード：「cnfuel」をご入力ください      QR コード→ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２）スポットエントリーチーム 

・ 大会 WEB エントリー時にエントリー画面の燃料申請欄より申請と購入の手続きをお願いします。 

・ 燃料の申請／支払の完了をもってエントリーが有効となりますので宜しくお願いいたします。 

主催者 HP  https:// www.ms-event.net/szkweb/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ms-event.net/szkweb/


２．供給量と配布方法 

１）供給量／価格 

・ 燃料は 53ℓ のペール缶でお渡します。量り売りはいたしません 

・ 第 2 戦は 53ℓ のペール缶を 3 缶まで購入可能です。 

※大会期間中は燃料の追加供給が出来ません。 

特別スポーツ走行・ART 走行は、予選・決勝に必要な量を考慮して走行をお願いします。 

 （3 缶購入の場合） 

1ℓ あたり 400 円（税別）×3 缶 ＝ 63,600 円＋税 6,360 円 計 69,960 円 

WEB 決済手数料  2,000 円 

Total       71,960 円 

２）受け渡し方法 

・ 受け渡し日時・場所 

公式通知に示した場所・時間内に各チーム引き取りをお願いします。 

※詳細は別途、エントラント向け情報 DL ページに掲載いたします。 

・ 受け渡しの際に受領のサインを頂きます。 

・ 受け渡しの際に、受理書に同封される引換券をご持参ください。 

 

３）ピットへの移送 

・ 53ℓ のペール缶は、消防法令上、運転席と荷台が別のトラックであれば積載可能ですが、 

乗用車やワンボックスでは積載できません。 

・ 台車等ピットまで運ぶ手段をご用意いただきますようお願いします。 

 

４）欠場の場合 

・  受け渡し日の 2 週間前（4 月 5 日）まではキャンセルが可能です。 

・ 燃料代は返金手数料等を差し引き、返金いたします。 

・  4 月 6 日以後に欠場が決まった場合、配送が止められないため、代理の方等で所定の受け渡し時間に 

燃料の引き取りをお願いします。 

※引き取り困難な場合はレース事務局にご相談ください。 

 

３．残燃料と空のペール缶について 

１）残燃料 

・ 残った燃料はお持ち帰り頂くようお願いします。 

・ 次の大会の予備として保持し、使用することが可能です。 

・ ペール缶はトラックには積載可能ですが、消防法令から乗用車やワンボックス車には積載できません。 

乗用車やワンボックス車の場合は消防法令に適合した 22ℓ 以下のガソリン携行缶に移して積載願い 

ます。 

・ 当該燃料はレーシング燃料であり一般公道に供するものではありません。残燃料を乗用車等に給油すること

のないようにお願いします。 

 

２）空のぺール缶 

空のペール缶は各自持ち帰り、廃棄頂くようお願いいたします、 

 


